

EMPRESA: CONSTRUTORA JEP CONSTRUÇÃO E PROJETOS CIVIL LTDA.

Nº = 2017.JEP.LIC.22F

CLIENTE: UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS  
PREFEITURA DO CAMPUS

RDC ELETRÔNICO: 006/2017

SERVIÇO: CONSTRUÇÃO DO BLOCO 04 DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS, EDUCAÇÃO E ZOOTECNIA – ICSEZ/UFAM

ENDEREÇO: MUNICÍPIO DE PARINTIS

ORÇAMENTO: IMPLANTAÇÃO E SERVIÇOS FINAIS

BASE DE PREÇO: SINAPI - Agosto 2016 (SEM DESONERAÇÃO)

DATA: ABRIL DE 2018



PRAZO DA OBRA: 420 DIAS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
1.0		IMPLANTAÇÃO DA OBRA				57.443,93
1.1	93582	Central de armadura em canteiro de obra	m²	40,00	144,77	5.790,76
1.2	93207	Escritório em canteiro de obra em madeira compensada	m²	15,00	591,09	8.866,31
1.3	93208	Almoxarifado em canteiro de obra em madeira compensada	m²	30,00	482,95	14.488,63
1.4	93210	Refeitório em canteiro de obra em madeira compensada	m²	20,00	386,68	7.733,62
1.5	93212	Sanitário/Vestiário em canteiro de obra em madeira compensada	m²	15,00	594,45	8.916,70
1.6	FUA 73960/002	Ligação provisória de água e sanitária	un	1,00	1.130,54	1.130,54
1.7	41598	Entrada provisória de energia elétrica	un	1,00	1.073,20	1.073,19
1.8	74209/001	Placa de obra - Universidade (2,00x3,00m)	m²	6,00	283,55	1.701,31
1.9	74209/001	Placa de obra - Empresa (2,00x3,00m)	m²	6,00	283,55	1.701,31
1.10	74039/001	Cerca mourão de madeira espaçamento 2m, altura 2m	m²	240,00	25,17	6.041,56
2.0		SERVIÇOS FINAIS				38.262,97
2.1	FUA 64530/001	Aprovações e Licenças	un	1,00	22.256,27	22.256,26
2.2	FUA 21018/001	Revisão de projetos (as build)	un	20,00	304,17	6.083,37
2.3	9537	Limpeza final da obra	m²	4.454,56	2,23	9.923,34
PREÇO DE TOTAL DE CUSTO:						95.706,90

R\$ 96.120,11 (Noventa e seis mil, cento e vinte reais e onze centavos).

PRAZO DA PROPOSTA: 60 DIAS

Elizete Alves de Castro  
CREA/ 8621-D/AM  
Engenheira Civil / Responsável Técnico